
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

P O R T A R I A   Nº 586/2019 
=========================== 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, no uso de suas atribuições legais e, 
        
  CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 1.104, de 18 de dezembro de 2012; 

 
  CONSIDERANDO, em especial o disposto no art. 110, da Lei nº 1.104/2012; 

 
                CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 00220/2019 - FPSMP; 

    
        R E S O L V E: 

  
      Reconduzir para compor o Conselho Municipal de Previdência, os representantes 
abaixo relacionados, no período de 03/05/2019 a 02/05/2021. 

      
- Representantes do Poder Executivo 

 

- Titular:  João Carlos da Silva 
- Titular: Régis Pierre da Silva 
- Titular:  Nilda da Silva Carvalho  

 
- Suplente:  Márcia Guedes 
- Suplente: Michele Emerick Souza Soares 
- Suplente: Jadir Guimarães 
       

-  Representantes do Poder Legislativo 
   

   - Titular:        Simone Ribeiro Lima Ofrede     
   - Suplente:    Nilma Alves da Silva 
 
    
-   Representantes do Beneficiários Inativos e Pensionistas 

                    
  - Titular:     Sebastiana Barros da Silva 
 - Suplente:  Tereza das Graças de Souza e Silva 
 

Designar, nos termos do § 1°, do art. 111 do referido Diploma Legal, para presidir o 
Conselho, o Sr. João Carlos da Silva. 

     
    Publique-se 

    Registre-se e Cumpra-se. 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIRAÍ,  em  25 de junho de 2019. 

 

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES 
Prefeito Municipal 


